Tandem:

Vidi in numerosis casibus adversus epilepsiam
adhiberi Pulverem Indigo genuini; — substan-
tiam hanc usitatissimam apud tintores (quorum cu-
tim tunc tantum coeruleo tingit fuso, si homo recte
valeat, penitus immuni relicto aegrotantis dermate) lu-
cramur hinc inde ex Indigofera tinctoria et
Argentea Lin., alibi ex Nerio tinctorio, sed
etiam e Marsdenia tinctoria, Polygono
tinctorio, et chinensi, et ex Indigofera
coerulea. Occurrunt in quaestu species ejus, quo-
ad nomen, qualitatem et praetium diversissimae (super
quibus Volkeri Handbuch der material- und Droguerie-
Waarenkunde ait: Indig consulere juvabit). — Che-
micae quoque analyses minime desiderantur: locuple-
tissimas ex illis quae mihi innotuerunt puto eas esse,
quas Guillemin (in Dictionnaire des drogues sim-
ples et composées Tom. III. pag. 225 — 236) pu-
blicas reddidit.

In epilepsiae specie illa quam brevitatis causa hic
tantum dynamicam nuncupo, — sic et in eclampsia

paryulorum dummodo materiali causa careat, et in vehementissimis spasmis clonicis Indigo debite, et (in epilepsia praecipue) perseveranter propinatum; aut insigne adfert levamen, aut — (vivunt exempla!) — morbum omnem tollit penitus; est autem remedium hoc tanto majori commendatione dignum, cum ad plures licet libras corpori ingestum, damnum attulerit nunquam. Primis sumptionis diebus lenem provocat diarrhoeam, tardius cum organismus neoterico pharma-co paulisper adsvevit, silet et haec, et ab unciis duabus unius diei decursu exhibitis vix alia sequitur sensibilis organismi reactio, si coeruleo colore tinctum sudorem, ejusdemque coloris foeces demam.

Aeger, quantum fieri potest subtrahitur potentius nocentibus, si opus est purgantur primae viae, poscentibus rerum adjunctis evacuantur congrua quantitas sanguinis. Sub curativae curae initio, aegro qui pubertatis annos jam superavit, sexies et octies per diem porrigitur Drachma semis Pulveris Indigo genuini sine ullo additamento; (junioribus individuis sufficiet proportionata minor dosis;) ascenditur successiye ad doses octo per diem, quarum quaelibet Drachmam integrum ponderet. — Si mitiores aut rariores redeant paroxysmi, tunc sine mutatione dosis eadem medicinae ingrerenda, et etiamsi penitus cessaverint insultus, tamen per semestre administrus unum quater per diem porrigna pulveris Indigo Drachma una. —

Hac methodo (elapso jam triennio) integrum sanitatum nosco hujatem C. E. W. — et aeternum memor ero status huicdum vix auditum in Sümeghiensi Dominicella L. G. —, quam etiam summi quoad res medicas in Patria Hungara arbitri inspexere. — Describere statum hunc limites laboris mei excederet, nec delinquare sufficerem, quomodonam solennes, dicto maiores, incredibili tamen modo typum servantes centum

spasmos mille convulsionum species exceperint, cata-
meniis tamen praesentibus, et normaliter recurrenti-
bus; sensilis stomachus nullum tulit medicamentum,
coepito tentamine ipsum Pulverem Indigo non sine mo-
lestiis; post breve tempus auctiori etiam dosi, et ite-
rum auctiori ventriculo affine redditum pharmactum,
per tres anni quadrantes sedulo repetitum morbuni
sufflocavit omnem. Inde a biennio corpore et animo sa-
nissima est aegra. Nunc observo Chirurgiae alumnum M.,
qui breviore tantum tempore remedio laudato utitur
gloriabundus, quod nullum Therapiae genus tam diu
durantem intermissionem horridorum quibus affligebatur
paroxysmorum procurare potuerit. —

Remedium, quod propono penitus novum est,
huicdum a niemine adhibitum, nec alio prius dictum ore;
illud orbi Medico ea qua pars est cum rever-
entia pro ulteriore indagine commendare sustineo;
sententiam super invento feret ille, qui in Therapia
Medica unicus et veridicus est index: multiplex
nempe et sincera experientia. —

Mihi (etiamsi Nestoris annos attingere concederet
Deus O. M.) dulcius non erit quidquam, nec amplio-
rem mea mente concipere valeo mercedem, quam si
hac mea publicatione factum fuerit, ut vel unicus in-
felix epilepticus societati humanae, familiae, Patriae
restituatur.

Quod hodie exemplis tuemur, inter exempla crit. —

TACITUS.

T h e s s.

1.

Vires medicatrices non aestimans medicus aegrotis damnosus.

2.

Solus nervorum stimulus humorum conditionem alterare valet.

3.

Processus infectionis analogus generationi.

4.

Prout Anatomia comparativa Physiologiae, ita Pathologica Therapiae insigni est adjumento.

5.

Rete Malpighii et sistema hiliosum intimo nexu gaudent, quod multi morbi cutanei demonstrant.

6.

Phantasia multorum morborum mater, et medela.

7.

Inflammationis processus natura sua semper idem, per variam textuum organicorum naturam modificatur diversimode.

8.

Sthenocardia perperam refertur ad morbos organicos, dynamicis enim morbis adnumeranda venit.

9.

Syphilidem specificis remediis suffocare oportet.

10.

Chirurgiae basis anatomia est.

11.

Temerarias operationes chirurgicas suscipere valorem Chirurgi minime auget.

12.

Gastrohysterotomia Synchondrotomiae est praeferranda.

13.

Praecipitata per acidum hydrothionicum producta non sunt semper sulfureta.

14.

Ophtalmia aegyptiaca verus ophtalmocatarrhus est.